Corrientes 23.1% 24.0% 21.9%

Ahorros 38.2% 36.7% 37.3%

Total depósitos
2T16 / 2T15 = 11.8%

2T16 / 1T16 = 0.1%

122.5 136.9 137.0

Composición
de depósitos

2T16 / 2T15 = 8.5%

2T16 / 1T16 = 0.9%

Crecimiento excl. Movimientos FX
operaciones Centro América

Composición
de fondeo

14

Capital

Patrimonio atribuible a
accionistas

Patrimonio atribuible a accionistas + interés
minoritario

Cifras en Billones

Solvencia consolidada de nuestros bancos (%)

2T15 1T16 2T16 2T16 (2) 2T15 1T16 2T16 2T15 1T16 2T16 2T15 1T16 2T16

Capital Primario (Tier 1) 7.8 10.0 6.8 9.3 10.4 9.9 9.8 10.5 10.7 9.4 10.1 10.2 10.1

Solvencia 11.1 13.7 13.0 14.3 12.4 11.2 12.4 12.0 11.4 9.7 10.7 10.7 11.2

(1) Calculado como el patrimonio total menos Goodwill y otros intangibles / Total activos menos Goodwill y otros intangibles.
(2) Refleja una estimación de la relación de solvencia pro-forma después de que la asamblea general de accionistas de Banco de Bogotá apruebe la

capitalización de la ganancia extraordinaria de $2.2 billones relacionada con la desconsolidación de Corficolombiana, más la capitalización de al menos el
50% de la utilidad neta recurrente del primer semestre de 2016.

2T15 1T16 2T16

Interés minoritario 8.1 8.5 8.7

Patrimonio atribuible 14.1 14.4 15.1

2T16 / 2T15 = 7.1%

2T16 / 1T16 = 3.9%

22.2 22.9 23.8

14.1 14.4
15.1

2Q15 1Q16 2Q16

2Q16 / 1Q16 = 4.9%

2Q16 / 2Q15 = 6.8%

Total patrimonio /
Activos

Relación de capital
tangible(1)

11.5% 10.7% 11.0%

8.3% 7.4% 7.9%

15

NIM – Margen neto de intereses

(1) Margen neto de intereses y Margen de intereses neto: Incluye los ingresos netos por intereses mas los ingresos netos por cambio en el valor razonable de activos
negociables, divididos por el promedio de activos productivos.

(2) Al excluir el fondeo sin costo el costo promedio de fondos habría sido de  3.7% para 2T15, 4.5% para 1T16 y 4.9% for 2T16.
(3) Margen neto de cartera: Ingreso neto de intereses de cartera dividido entre el promedio de cartera (excluyendo repos e interbancarios).
(4) Margen neto de inversiones: Ingreso neto de intereses de inversiones mas cambio en el valor razonable de activos negociables e interbancarios dividido entre el

promedio de inversiones e interbancarios

Margen neto de intereses(1)

Margen neto de cartera(3)

Margen neto de inversiones(4)

(2)

5.3%

5.7%
5.6%

2T15 1T16 2T16

3.4% 4.1% 4.5%Costo promedio de
fondeo

6.4%
6.5% 6.5%

2T15 1T16 2T16

9.9% 10.9% 11.3%
Tasa promedio de
cartera

0.9%
1.3%